
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 182/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, no 

uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

CONCEDER a MARIA GERALDA DA CONCEIÇAO, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Matrícula nº 2445, lotado(a) na Secretaria de 

Administração, o gozo de 06 (seis) mese da 2º (segunda) Licença 

Prêmio, referente ao Decênio de 03 de outubro de 2005 a 03 de outubro 

de 2015, de acordo com o que dispõe os artigos 112 da Lei Estadual 

6.123 de 20/07/68 do EFPC-PE, adotada pelo Município através da Lei 

Municipal nº. 2.836 de 22/07/97, com vigência a partir de 03/02/2025 a 

01/08/2025. 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Secretaria Municipal de Administração, em 22 de janeiro de 2025. 

Antonio Acácio Santana de Godo 
Secretário de Administração 
Prefeitura Municipal de Garamuis Portaria nº 001/2025 - GP 

Arbônio Acácio Santana de Godoy 

Secretário de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa. 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(i)gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 
PORTARIA Nº 174/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, 

no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

CONCEDER a MARIA JOSE DE SOUZA, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 25665, lotado(a) na Meio Ambiente, 

Licença para tratamento de saúde, por 15 (quinze) dias, de acordo com 

o que dispõe os termos dos artigos 115 e 121 ambos da mesma Lei nº 

6.123 de 20/07/1968 do EFPC-PE, adotada pelo Município através da Lei 

Municipal nº. 2.836 de 22/07/97, combinado com o Decreto Lei nº 117 de 

27/12/1969, com vigência a partir de 10/01/2025 a 24/01/2025. 

CUMPRA-SE, 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Secretaria Municipal de Administração, em 22 de janeiro de 2025. 

| Antônio Acácio Santana de Godoy N Y | | Secretário de Administração Y | F refeitura Municipal de Garanhuns 4 Portaria nº 001/2025 - GP 

Antôriio 'Avácio Santana de Godoy 
Secyetário de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa, 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(a gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 185/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, 

no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

CONCEDER a ANDRESA DE MACENA BARROS, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Matrícula nº 25631, lotado(a) na Secretaria de 

Educação, pagamento de salário família, referente a seu(suas) 

filho(as): Ana Beatriz Nascimento Barros 06/04/2012; Maria Alice do 

Nascimento Barros 11/02/2016; Tiago do Nascimento Barros 

25/04/2023, de acordo com o que dispõe os termos do artigo 4º da Lei 

Municipal, nº 4551/2019, de 26 de junho de 2019 e da Portaria 

Interministerial MPS/MF nº 02, de 11 de janeiro de 2024, com vigência a 

partir de 06 de janeiro de 2025. 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Secretaria Municipal de Administração, em 22 de janeiro de 2025. 

| Antônio Acácio Santana de Godoy Secretário de Administra 3 Prefeitura Municipal de Garanto, 3 Portaria nº 001/2025 - GP 

AN 
antófid Acácio Santana de Godoy 

Secretário de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa, 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(a gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370



TO ALTIORA TENDERE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 184/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, 

no uso de suas atribuições, 

RESOLVE; 

CONCEDER a SARA MARCIA BANDEIRA CAVALCANTI, 

Tecnico de Enfermagem, Matrícula nº 25948, lotado(a) na Secretaria 

de Administração, pagamento de salário família, referente a seu(suas) 

filho(as): Isaac Bernard Bandeira Macedo 08/08/2014, de acordo com o 

que dispõe os termos do artigo 4º da Lei Municipal, nº 4551/2019, de 26 

de junho de 2019 e da Portaria Interministerial MPS/MF nº 02, de 11 de 

janeiro de 2024, com vigência a partir de 02 de janeiro de 2025. 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Secretaria Municipal de Administração, em 22 de janeiro de 2025. 

| 
Antonio Acácio Santana de Godoy O 
pano de Administração 

| va , 
refeitura Municipal de Garanhuns 

) 

Portaria nº 001/2025 . GP 

Antôgiio Acácio Santana de Godoy 

Secretário de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa, 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(a)gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 183/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, 

no uso de suas atribuições, 

RESOLVE; 

CONCEDER a MARIA CARLA MARANHÃO VIANA, 

Assistente Departamento administrativo, Matrícula nº 96127, lotado(a) 

na Secretaria de Saúde, pagamento de salário família, referente a 

seu(suas) filho(as): João Pedro Viana Pessoa 02/06/2021, de acordo 

com o que dispõe os termos do artigo 4º da Lei Municipal, nº 4551/2019, 

de 26 de junho de 2019 e da Portaria Interministerial MPS/MF nº 02, de 

11 de janeiro de 2024, com vigência a partir de 02 de janeiro de 2025. 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Secretaria Municipal de Administração, em 22 de janeiro de 2025. 

| Antônio Acácio Santana de Godoy Secretário de Administração Prefeitura Municipal de Garanhusis 
Portaria nº 001/2025 - GP 

Antônho | Açácio Santana de Godoy 
Secretário de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa, 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(a) gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370



a ça 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

PORTARIA Nº 186/2025-SAD 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE GARANHUNS, no 

uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO a Comunicação Interna 0064/2025-SEAD, 

NND: 2025:01032, 

RESOLME. 

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 905/2024-SAD de 13 de 

março de 2024, que concedeu a RICARDO COIFMAN, Assessor 

Especial do Prefeito — CC2, Matrícula nº 15.954, lotado(a) no(a) 

Gabinete do Prefeito, o gozo de (01) um mês de férias, referente ao 

período aquisitivo de 04/01/2022 a 04/01/2023, com vigência de gozo de 

01/04/2024 a 30/04/2024, considerando que o servidor em questão gozou 

de férias anteriormente, referente ao mesmo período aquisitivo, conforme 

portaria nº 368/2023-SAD. 

Art. 2º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Secretaria Municipal de Adminfstração, em 22 de janeiro de 2025. 

Antonio Acácio Santana de Sonoy 
Secretário de Administração 

Prefeitura Municipal de Garanhuris 
q Portaria nº 001/2025 - GP 

Antónig/Acãeib Santana de Godoy 
Sectetátio de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Avenida Rui Barbosa, 1440 — Heliópolis — Fone (087) 3762-7000 

E-mail: rhgaranhuns(O gmail.com 

CEP 55298-000 — Garanhuns — PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250203084334.pdf

assinado por: idU
ser 370


